



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 1 / 28

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 20 / 2017

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
1	MESA ADULTO COM CADEIRAS - CONJUNTO COMPOSTO DE UMA MESA COM SEIS CADEIRAS EMPILHÁVEIS ESTRUTURA METÁLICA DA MESA CONFECCIONADA EM TUBO 20 X 30 MM E CADEIRAS 7/8 TODAS EM CHAPA 18 (1.2 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, PINTURA EPÓXI COR PRATA, ACABAMENTO COM PONTEIRAS RESISTENTE NOS PÉS. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO SEMI-ANATÔMICO 10 MM REVESTIDOS EM FÓRMICA 0.8 MM COR A ESCOLHER., TAMPO DA MESA EM MDF, REVESTIDO EM FÓRMICA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME		1	1.170,00	1.170,00	Proposta
2	ARMÁRIO AÉREO: ESTRUTURA: MATERIAL: MDF (DE 12MM À 15MM) E 1 PRATELEIRA INTERNA EM MDF (12MM), ACABAMENTO EM PINTURA U.V. 3 PORTAS. COR: BRANCA. TIPO DE DOBRADIÇA: AÇO. TIPO DE PUXADOR: AÇO INOX. DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA (DE 60CM À 70CM), LARGURA (120CM) E PROFUNDIDADE (DE 30CM À 37CM). MÓVEL DEVERÁ SER INSTALADO.	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME	0	2	510,00	1.020,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 2 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
3	ARMÁRIO AÉREO DE CANTO: ESTRUTURA: MATERIAL: MDF (DE 12MM À 15MM) E 1 PRATELEIRA INTERNA EM MDF (12MM), ACABAMENTO EM PINTURA U.V. 2 PORTAS. COR: BRANCA. TIPO DE DOBRADIÇA: AÇO. TIPO DE PUXADOR: AÇO INOX. DIMENSÃO DO PRODUTO: ALTURA (DE 60CM À 70CM), LARGURA (100 À 120CM) E PROFUNDIDADE (DE 30CM À 37CM). MÓVEL DEVERÁ SER INSTALADO.	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME	0	1	805,00	805,00	Lance
4	MINI BERÇO COM RODINHAS: CABECEIRAS, GRADES, LATERAIS E ESTRADO EM MDF COM PINTURA UV ATÓXICA, BORDAS E SUPERÍCIES COM ACABAMENTO LISO E ARREDONDADO, 2 REGULAGENS DE ALTURA DO ESTRADO, COM 4 RODÍZIOS EM ABS, GRADE FIXA, CAPACIDADE 60KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: (LX PXA) 90 X 60 X 95 CM; ACOMPANHAR COLCHÃO COM MEDIDAS APROPRIADAS AO MINI BERÇO.	artin moveis	UN	GILMAR SANI - ME		7	537,00	3.759,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 3 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
5	TROCADOR DE FRALDAS: MATERIAL: MDF (15MM). MEDIDAS: 850 X 1350 X 600 MM. ARMÁRIO COM (02) DUAS PORTAS E 03 NICHOS COM CAIXAS PLÁSTICAS. REVESTIMENTO DAS PORTAS EM FÓRMICA COLORIDA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC, CHAVE DE TRAVAMENTO, E UMA PRATELEIRA INTERNA. COLCHÃO COM ESPUMA DENSIDADE 50 MM COM ACABAMENTO EM COURVIN, MECANISMO PORTA TOALHA DESCARTÁVEL NA LATERAL. BASE METÁLICA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1.2 MM) COM 04 REGULADORES DE NÍVEL ACOPLADOS COM REBITE METÁLICO ROSCA M6. CORES A ESCOLHER: (AMARELO LIMA, KIWI, CERÂMICA, AZUL MARINHO, AZUL FRANCÊS, ROSA-CHOQUE, VERMELHO E UVA).	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME		4	2.460,00	9.840,00	Proposta
6	QUADRO BRANCO - EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO/ MOLDURA SUPERFICIAL EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 120 X 0,90CM, FIXAÇÃO DE PAREDE	BELA ARTE	UN	GILMAR SANI - ME	0	2	360,00	720,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 4 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
7	MESA DE REFEITÓRIO INFANTIL - CONJUNTO COMPOSTO DE UMA (01) MESA EMPILHÁVEL COM (02) DOIS BANCOS EMPILHÁVEIS, ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADOS EM TUBO 20 X 40 CHAPA 18 (1,2 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR PRATA, ACABAMENTO COM PONTEIRAS RESISTENTE, TAMPO DA MESA E DOS BANCOS EM MDF REVESTIDO EM FÓRMICA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC. MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA: 200 X 80 X 54 CM. MEDIDAS DO BANCO: 200 X 30 X 33 CM. CORES DA FÓRMICA VARIADAS	Micanto Móveis	UN	RICHELSE MOVEIS LTDA. - EPP	0	2	1.069,00	2.138,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 5 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
8	MESA DE REFEITÓRIO COM ENCOSTO: CONJUNTO COMPOSTO DE 01 MESA EMPILHÁVEL E 02 BANCOS COM ENCOSTO, ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO 20 X 30 CHAPA 18 (1.2 MM) METAL TRATADOS CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR A ESCOLHER (PRATA, PRETO OU BRANCO) ACABAMENTO COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPO DA MESA E DOS BANCOS EM MDF REVESTIDOS EM FÓRMICA TEXTURIZADA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 2 MM COLADO PELO SISTEMA HOT-MELT. CORES DA FÓRMICA VARIADAS A ESCOLHER. MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA: 200 X 800 X 50/54/64/74 CM MEDIDAS APROXIMADAS DO BANCO: 200 X 300 X 30/33/37/42 CM	Micanto Móveis	UN	RICHESSA MOVEIS LTDA. - EPP		2	1.519,00	3.038,00	Proposta
9	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO AÇO PARA PASTA SUSPensa (A1335MM X P 710MM X L 470MM) TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS DESLIZANTES EM CARRINHOS TELESCÓPICOS, FORMATO OFICIO PARA PASTAS SUSPENSAS, COM CHAVE DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO, COM PORTA ETIQUETAS E PUXADOR EMBUTIDO NA COR CINZA, ESTRUTURA DE AÇO CHAPA 24 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI A PÓ NACOR CINZA.	ECO LUNASA	UN	GILMAR SANI - ME		1	735,00	735,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 6 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
10	ESTANTE DE AÇO PARA CAIXAS DE ARQUIVO MORTO COM DIMENSÕES PADRONIZADAS (36CMX25CMX15CM). CARACTERÍSTICAS: DE AÇO FOSFATIZADO À BASE DE ZINCO; PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO, EPÓXI OU ESMALTE SINTÉTICO; COR: CINZA CLARO - 04 (QUATRO) COLUNAS DUPLAS EM CHAPA 14 (2,00MM), COM PERFURAÇÕES QUE POSSIBILITEM GRADUAÇÃO DAS PRATELEIRAS A CADA 50MM; 06 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS EM CHAPA 26, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25KG POR PRATELEIRA; BARRA DE REFORÇO NAS PRATELEIRAS; PÉS COM PROTEÇÃO PLÁSTICA; MEDIDAS: ALTURA: 1980MM, LARGURA: 920MM, PROFUNDIDADE: 400MM; GARANTIA MÍNIMA: 1 (UM) ANO; DEVIDAMENTE MONTADO.	LUNASA	UN	GILMAR SANI - ME		3	290,00	870,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 7 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
11	ARMÁRIO MDF 2 PORTAS ALTO: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 900MM X P 400MM X A 1600MM CAIXA/ E S T R U T U R A / F U N D O : FABRICADO EM MDF COM ESPESSURA DE 18MM, AMBAS AS FACES REVESTIDAS EM LAMINADO FÓRMICA DE ALTA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL. AS FACES LATERAIS RECEBEM FITA DE BORDA RETA EM PVC 2MM DE ESPESSURA, NA COR DO MÓVEL E COLADASPELO PROCESSO HOT MELT. TAMPO: FABRICADO EM MDF CRU COM ESPESSURA DE 25MMM AMBAS AS FACES REVESTIDAS EM LAMINADO FÓRMICA DE ALTA PRESSÃO NA COR CINZACRISTAL COM ACABAMENTO POST FORMADO EM 180°	Micanto Móveis	UN	RICHESSE MOVEIS LTDA. - EPP	0	6	749,00	4.494,00	Lance
12	BALCÃO: 3 PORTAS: CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM CHAPAS DE 100% MDF- CORPO EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 18MM.- PORTAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 15MM.- COSTAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 3MM.- 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS COPO METÁLICAS COM NO MÍNIMO 2,5MM - PUXADORES EM AÇO INOX MODELO MEIA LUA. - PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA- DIVISÕES INTERNAS COM PRATELEIRAS. - ACABAMENTO COM PINTURA UV (ULTRA VIOLETA) - MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 87 CM. - LARGURA 160 CM. - PROFUNDIDADE 50 CM. MONTADO.	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME		2	498,00	996,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 8 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
13	CADEIRINHA DE GALZERANO / ALIMENTAÇÃO PARA STANDARD CRIANÇAS ATÉ 18 KG, ASSENTO, ENCOSTO E LATERAIS ACOLCHOADAS EM PLÁSTICO LAMINADO, TUBO ¾ REFORÇADO, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 (CINCO) PONTAS, BANDEJA, APOIO PARA OS PÉS, ASSENTO ACOLCHOADO, PESO APROX. DO PRODUTO: 5,4 KG, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 68 X 105 X 56 CM.		UN	MM COMERCIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	0	5	229,00	1.145,00	Lance
14	BALCÃO PARA PIA 3 PORTAS 3 GAVETAS BRANCO: CARACTERÍSTICAS:- PRODUZIDO EM CHAPAS DE 100% MDF- CORPO EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 18MM.- PORTAS E FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 15MM.- COSTAS E FUNDO DAS GAVETAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 3MM.- 3 PORTAS COM DOBRADIÇAS COPO METÁLICAS COM NO MÍNIMO 2,5MM.- 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS.- PUXADORES EM AÇO INOX MODELO MEIA LUA.- PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA- DIVISÕES INTERNAS COM PRATELEIRAS.- ACABAMENTO COM PINTURA UV (ULTRA VIOLETA)- MEDIDAS:- ALTURA 87 CM.- LARGURA 180 CM.- PROFUNDIDADE 50 CM. MONTADO.	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME		1	707,00	707,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 9 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
16	BALCÃO PARA FOGÃO COOKTOP: 2 PORTAS BRANCO: CARACTERÍSTICAS:- PRODUZIDO EM CHAPAS DE 100% MDF- CORPO EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 18MM.- PORTAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 15MM.- COSTAS EM CHAPAS DE MDF DE NO MÍNIMO 3MM.- 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS COPO METÁLICAS COM NO MÍNIMO 2,5MM.- PUXADORES EM AÇO INOX MODELO MEIA LUA.- PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA- DIVISÕES INTERNAS COM PRATELEIRAS.- ACABAMENTO COM PINTURA UV (ULTRA VIOLETA)- MEDIDAS:- ALTURA 87 CM.- LARGURA APROXIMADA DE 70CM- PROFUNDIDADE 50 CM. COM TAMPO PARA ACONDICIONAR O FOGÃO COOKTOP DE CINCO BOCAS. MONTADO.	SANI MOVEIS	UN	GILMAR SANI - ME		1	475,00	475,00	Proposta
17	PANELA MÉDIA - PANELA ÇAÇAROLA HOTEL Nº 28 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS - DIÂMETRO: 28CM, ALTURA: 13 CM.	NACIONAL	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	2	54,00	108,00	Lance
18	PANELA PEQUENA - PANELA ÇAÇAROLA HOTEL Nº 22 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 3,7 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS - DIÂMETRO: 22 CM, ALTURA: 10 CM.	ABC	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	2	44,00	88,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 10 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
19	PANELA GRANDE - PANELA CAÇAROLA HOTEL Nº 32 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 23 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS - DIÂMETRO: 33,5 CM, ALTURA: 31 CM	NACIONAL	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	2	105,00	210,00	Lance
20	COLHER GRANDE PARA SERVIR - COLHER PARA ARROZ EM INOX, COMPOSIÇÃO MATERIAL: AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP): 31X2X7CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO: 110G.	DISOLLE	UN	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME		6	13,00	78,00	Proposta
21	COLHER DE SOBREMESA - DIMENSÕES APROXIMADAS - COMPR. LÂMINA: 73 MM, COMPR. TOTAL: 162 MM. LÂMINA EMAÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL OU PRETA.	TRAMONTINA	UN	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME		150	2,75	412,50	Proposta
22	CONCHA GRANDE: FEITA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: TAM:48CM DE COMPRIMENTO TOTAL, CONCHA 12,5CM DIAMETRO. PROFUNDIDADE DA CONCHA: 7CM E CAPACIDADE: 350ML	ABC	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	3	15,90	47,70	Lance
23	ESPUMADEIRA - DIMENSÕES APROXIMADAS - COMPRIMENTO: 440MM, LARGURA: 115MM, ALTURA: 46MM. PESO: 0,1700 KG. UTENSÍLIO TOTALMENTE EM AÇO INOX. CABO EM AÇO INOX SATINADO COM PREENCHIMENTO INTERNO. CABO COM FURO PASSANTE PARA PENDURAR O UTENSÍLIO.	Jaguar	UN	MM COMERCIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME		3	11,50	34,50	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 11 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
24	GARFO - DIMENSÕES APROXIMADAS - COMPR. LÂMINA: 85MM, COMPR. TOTAL: 184 MM. LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL OU PRETA.	Barichello	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	30	3,65	109,50	Lance
25	JARRA GRANDE PARA SUCO - JARRA GRADUADA COM TAMPA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 262X138MM. CAPACIDADE: 3 LITROS. MATÉRIA-PRIMA: PP.	Jaguar	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	10	10,90	109,00	Lance
26	POTES ORGANIZADORES PLÁSTICOS PEQUENO - ORGANIZADOR 5,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 273 X 183X 190MM, CAPACIDADE: 5,5L, MATÉRIA-PRIMA: PP. COR DA TAMPA: BRANCA, PRETA, PRATA OU AZUL TURQUESA.	Plasnorthon	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	5	11,80	59,00	Lance
27	POTES ORGANIZADORES PLÁSTICOS MÉDIO - ORGANIZADOR 12,5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 417 X 285X 170MM, CAPACIDADE: 12,5L, MATÉRIA-PRIMA: PP	Plasnorthon	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	5	27,90	139,50	Lance
28	GARRAFA TÉRMICA - CORPO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO E EM VERNIZ PARA PROTEGER CONTRA AS MARCAS QUANDO É MANUSEADA A GARRAFA; AMPOLA DE VIDRO; CAPACIDADE DE 2,5 LITROS; BASE GIRATÓRIA; SISTEMA DIFERENCIADO DE BOMBEAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA PARA SERVIR; PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS; COM ALÇA RETRÁTIL.	IKINCI	UN	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP		4	186,67	746,68	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 12 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
29	FORMA DE PÃO- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) AXLXP12 X 26 X 6,5. MATERIAL: ALUMÍNIO. INDICADA PARA FOGÃO A LENHA, GÁS E ELÉTRICO.	Lummi	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	3	15,90	47,70	Lance
30	ASSADEIRA RETANGULAR - ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5,EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 30 CM, ALTURA: 5 CM.	ALUMINIOS ABC	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	3	41,90	125,70	Lance
31	ASSADEIRA RETANGULAR COM TAMPA: COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: VIDRO, COR: INCOLOR. MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO, COR DA TAMPA SORTIDA, CAPACIDADE: 2,2 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 34,6 X 20,7 X 5,2. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 1,25 KG. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS, FORNO CONVENCIONAL E GELADEIRA.	MARINEX	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	3	37,30	111,90	Lance
32	ASSADEIRA RETANGULAR COM TAMPA: COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: VIDRO, COR: INCOLOR. MATERIAL DA TAMPA: PLÁSTICO, COR DA TAMPA SORTIDA, CAPACIDADE: 5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 8,4 X 41,1 X 25,5. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 2,99 KG. PODE SER LEVADO(A) AO MICRO-ONDAS, FORNO CONVENCIONAL E GELADEIRA.	MARINEX	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	2	52,00	104,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 13 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
33	ESCORREDOR DE MACARRÃO: COM PÉ E ALÇA, CAPACIDADE: 11,5 LITROS; MEDIDA: 35 CM DE DIÂMETRO INTERNO X 22 CM DE ALTURA INTERNA X 24 CM DE ALTURA TOTAL (COM O PÉ). MATERIAL: ALUMÍNIO.	NACIONAL	UN	COML. VITORIA LTDA ME		1	63,30	63,30	Proposta
34	PRATO DE VIDRO: FUNDO - MATERIAL: VIDRO. DIMENSÃO APROXIMADA (AXLXC): 4 X 19,5 X 19,5 CM. 100% HIGIÊNICO - SUPERFÍCIE LISA; TEMPERADO 3X; FORMATO: REDONDO.	DURALEX	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	150	5,15	772,50	Lance
35	XÍCARA: XÍCARA COM PIRES, DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 8 CM, ALTURA: 7 CM, CAPACIDADE: 200 ML. COR: BRANCA; MATERIAL: PORCELANA.	OXFORD	UN	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	0	25	16,40	410,00	Lance
36	TELEFONE SEM FIO/SEM ID CHAMADA, TEMPERATURA OPERACIONAL 0°C A 50°, ALIMENTAÇÃO AC FONTE 100-240V A50/60HZ (AUTOMÁTICO), ALIMENTAÇÃO DC BASE 7,5VCC-300 MA, CONSUMO APROX. 0,64W EM MODO REPOUSO APROX. 1,3 W MÁXIMO, BATERIA 2,4VCC 600 MAH ATÉ 96H EM MODO REPOUSO ATÉ 9H EM USO, FREQUÊNCIA OPERACIONAL 1,91 A 1,92GHZ, TEMPO DE CARGA MÍN. 10H, DIMENSÕES(CXLXA), TELEFONE 116X98X152 MM, BASE 116X98X75 MM, FONE 27X47X138 MM, 7 OPÇÕES DE TOQUE, 2 REGISTROS DE DISCAGEM, 10 REGISTR. DE DISCAGEM RÁPIDA.	INTELBRAS TS40	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		3	99,00	297,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 14 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
37	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE: 30 LITROS POTÊNCIA: ENTRE 820W A APROXIMADAMENTE 900W DIMENSÕES: L A R G U R A : APROXIMADAMENTE 53,9 CM; ALTURA (ENTRE 30,0 CM A APROXIMADAMENTE 32,5 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 42,0 CM A APROXIMADAMENTE 45,0 CM). TECLAS DE RECEITAS PRÉ- PROGRAMADAS: NO MÍNIMO 06, E APROXIMADO A 20 PROGRAMAS EXTRAS (MÍNIMO COM FUNÇÃO DE DESCONGELAMENTO) PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; ILUMINAÇÃO INTERNA; MANUAL DE INSTRUÇÕES GARANTIA: 01 (UM) ANO VOLTAGEM: 220W SELO DO INMETRO	BRASTEMP MEP 41	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		2	499,00	998,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 15 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
38	GELADEIRA (REFRIGERADOR FROST FREE) COR: BRANCA CAPACIDADE TOTAL: 342 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 295 LITROS CAPACIDADE DE FREEZER: 47 LITROS TIPO DE DEGELO: FROST FREE DIMENSÕES: LARGURA (ENTRE 61,6 A APROXIMADAMENTE 63,1 CM); ALTURA (ENTRE 169,8 CM A APROXIMADAMENTE 170,0 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 69,1 CM A APROXIMADAMENTE 69,5 CM). GARANTIA: 12 (DOZE) MESES CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL A PESO: ENTRE 53KG A APROXIMADAMENTE 55KG CONTROLE DE TEMPERATURA; PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM: 220W	CONSUL	UN	ADL COMERCIAL EIRELI EPP	0	2	1.450,00	2.900,00	Lance
39	FOGÃO (COOKTOP) TIPO DE FOGÃO: BANCADA E À GÁS MESA: VIDRO TEMPERADO MEDIDAS DE 6MM A APROXIMADO 8MM QUEIMADORES: AÇO ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO QUANTIDADE DE BOCAS: 5 VOLTAGEM: BIVOLT POTÊNCIA: TRIPLA CHAMA: DE 3.300W A APROXIMADO 3.700W; RÁPIDOS: APROXIMADO 3.000W COR: PRETO OU BRANCO GARANTIA: 12 MESES POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES.	Safanelli	UN	SUPERAR LTDA ME	0	1	500,00	500,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 16 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
40	FOGÃO: TIPO DE FOGÃO: INDUSTRIAL E À GÁS QUANTIDADE DE BOCAS: 4, SENDO 2 SIMPLES E 2 DUPLAS ACENDIMENTO: MANUAL MATERIAL/COMPOSIÇÃO: GRELHA EM FERRO FUNDIDO E CORPO EM AÇO CARBONO OU GALVANIZADO COR: PRETO, CINZA OU GRAFITE GARANTIA: 3 MESES POSSUIR MANUAL DE INSTRUÇÕES E VÁLVULA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES: LARGURA (ENTRE 73 CM A APROXIMADAMENTE 87,5 CM); ALTURA (ENTRE 80 CM A APROXIMADAMENTE 82,5 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 50 CM A APROXIMADAMENTE 83,5 CM).	VENANCIO	UN	RICARL EIRELI ME	DISTRIBUIDORA	1	498,00	498,00	Proposta
41	LIQUIDIFICADOR TIPO: INDUSTRIAL CAPACIDADE: 2 LITROS MATERIAL/COMPOSIÇÃO: INOX VOLTAGEM: 220 V POTÊNCIA: DE 700W À 800W RPM: 18.000 PESO: 2,7 KG GARANTIA: MÍNIMO 6 MESES POSSUIR: MANUAL DE INSTRUÇÕES E SELO DO INMETRO	JL COLOMBO	UN	RICARL EIRELI ME	DISTRIBUIDORA	2	288,00	576,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 17 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
42	ESPRESSOR DE FRUTAS TIPO: INDUSTRIAL CAPACIDADE: DE 800 ML À APROXIMADO 1.000 ML TIPO DE ESPRESSOR: AUTOMÁTICO MATERIAL/COMPOSIÇÃO: INOX VELOCIDADE: 1 VOLTAGEM: BIVOLT POTÊNCIA: DE 250W À 400W GARANTIA: MÍNIMO 6 MESES POSSUIR: MANUAL DE INSTRUÇÕES E SELO DO INMETRO	MONDIAL	UN	COML. VITORIA LTDA ME		1	207,00	207,00	Proposta
43	FREEZER TIPO: VERTICAL COR: BRANCA CAPACIDADE TOTAL: DE 218 À APROXIMADO 228 LITROS TIPO DE DEGELO: FROST FREE QUANTIDADE DE PORTAS: 1 DIMENSÕES: LARGURA (ENTRE 55,00 A APROXIMADAMENTE 63,00 CM); ALTURA (ENTRE 1,70 CM A APROXIMADAMENTE 173,00 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 65,00 CM A APROXIMADAMENTE 70,00 CM). GARANTIA: 12 (DOZE) MESES CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL A OU C PESO: ENTRE 60KG A APROXIMADAMENTE 66KG PÉS COM RODÍZIO, CESTO REMOVÍVEL, MANUAL DE INSTRUÇÃO VOLTAGEM: 220W	BRASTEMP	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	1	2.190,00	2.190,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 18 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
44	FORNO ELÉTRICO TIPO: ELÉTRICO CAPACIDADE: DE 44 A APROXIMADO 46 LITROS POTÊNCIA: ENTRE 1.500W A APROXIMADAMENTE 1.800 W COR: BRANCO OU INOX DIMENSÕES: L A R G U R A : APROXIMADAMENTE 55,0 CM A 57,5 CM; ALTURA (ENTRE 30,0 CM A APROXIMADAMENTE 32,5 CM); P R O F U N D I D A D E (APROXIMADAMENTE 37,0 CM). GARANTIA: 01 (UM) ANO VOLTAGEM: 220W POSSUIR: CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA, MANUAL INSTRUÇÕES, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELO DO INMETRO, TIMER, BANDEJA P/ RESÍDUOS	MUELLER SONETTO	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	2	409,00	818,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 19 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
45	BATEDEIRA TIPO: CONVENCIONAL COR: BRANCA CONEXÃO DA BASE: FIXA OU PORTÁTIL MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO PP CAPACIDADE DA TIGELA: ENTRE 3,9 L A APROXIMADO 4 LITROS VELOCIDADE: 3 A 4 VELOCIDADES VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: DE 250W DIMENSÕES: PESO APROXIMADO: DE 1,36KG A APROXIMADO 2,0 KG L A R G U R A : APROXIMADAMENTE 23,0 CM A 32,4 CM; ALTURA (ENTRE 22,8 CM A APROXIMADAMENTE 32,0 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 24,0 CM APROXIMADAMENTE 31,8 CM). GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES POSSUIR: MANUAL DE INSTRUÇÕES, SELO DO INMETRO, SUPORTE PARA DESCANSO E 1 PAR DE BATEDORES	BRITANIA PEROLA	UN	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	1	86,00	86,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 20 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
46	MULTIPROCESSADOR TIPO: ELÉTRICO COR: BRANCA VELOCIDADE: 2 VELOCIDADES CAPACIDADE: JARRA DO LIQUIDIFICADOR APROXIMADO 1,5 LITROS A C O M P A N H A : LIQUIDIFICADOR, ESPRESSADOR DE FRUTAS, TRAVA DE SEGURANÇA, BASE ANTIDERRAPANTE, MANUAL INSTRUÇÕES INDICADO: PROCESSAR, RALAR, CORTAR EM TIRAS OU FATIAS, MOER, TRITURAR, BATER E MISTURAR VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: DE 500W A 800W GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES	PHILCO - BRITÂNIA	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	1	244,00	244,00	Lance
47	SECADORA DE ROUPAS TIPO: DE PISO E ELÉTRICA COR: BRANCA OU PRATA CAPACIDADE TOTAL: DE 10 KG A APROXIMADO 17 KG ABERTURA: FRONTAL PROGRAMAS: DE 11 A 12 PAINEL DE CONTROLE: DIGITAL OU MECÂNICO DIMENSÕES: PESO APROXIMADO: DE 25 KG A 42,5 KG LARGURA (ENTRE 60,00 A APROXIMADAMENTE 60,6 CM); ALTURA (ENTRE 68,0 CM A APROXIMADAMENTE 82,2 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 56,5 CM A APROXIMADAMENTE 59,0 CM). GARANTIA: 12 (DOZE) MESES VOLTAGEM: 220W POSSUIR: LUZ INDICADORA DE LIMPEZA DO FILTRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, FUNÇÃO PASSA FÁCIL	ELECTROLUX	UN	MM COMERCIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	0	1	1.645,00	1.645,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 21 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
48	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA TIPO: AUTOMÁTICA COR: BRANCA CAPACIDADE DE LAVAGEM: DE 15 KG A 16 KG PROGRAMAS DE LAVAGEM: ENTRE 7 A 16 PROGRAMAS PAINEL DE CONTROLE: DIGITAL OU MECÂNICO NÍVEIS DE ÁGUA: 4 OU 6 NÍVEIS MATERIAL DO CESTO: AÇO INOX C L A S S I F I C A Ç Ã O ENERGÉTICA: CLASSE A CONSUMO DE ÁGUA POR CICLO: 12,1 L A APROXIMADO 12,6 LITROS DIMENSÕES: PESO APROXIMADO: DE 44,9 KG A 51,0 KG LARGURA (ENTRE 66,5 A APROXIMADAMENTE 66,0 CM); ALTURA (ENTRE 103,7 CM A APROXIMADAMENTE 104,0 CM); PROFUNDIDADE (ENTRE 70,0 CM A APROXIMADAMENTE 73,0 CM). GARANTIA: 12 (DOZE) MESES VOLTAGEM: 220 V	ELECTROLUX	UN	SUPERAR LTDA ME		1	1.780,00	1.780,00	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 22 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
49	FERRO DE PASSAR ROUPAS TIPO: A SECO E A VAPOR COR: LILÁS, BRANCO COM AZUL OU BRANCO COM ROXO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: DE 270 ML A 300 ML BASE: ULTRAGLISS, CERAMIC GLISS OU DE CERÂMICA C L A S S I F I C A Ç Ã O ENERGÉTICA: CLASSE A POTÊNCIA: 1.800 WATTS A 2.000WATTS GARANTIA: 12 (DOZE) MESES VOLTAGEM: 220 V POSSUIR: SELETOR PARA TIPO DE TECIDO, SPRAY DE ÁGUA, VAPOR AJUSTÁVEL SISTEMA DE AUTO LIMPEZA	BLACK & DECKER	UN	COML. VITORIA LTDA ME		1	113,95	113,95	Proposta
50	TÁBUA PARA PASSAR TRAMONTINA ROUPAS COMPOSIÇÃO/MATERIAL: TAMPO MADEIRA; ESTRUTURA MADEIRA OU TUBO DE AÇO. TIPO DE REVESTIMENTO DO TAMPO: TECIDO TÉRMICO OU POLIÉSTER E ALGODÃO DIMENSÕES: LARGURA (ENTRE 30,0 CM A APROXIMADAMENTE 36,0 CM); ALTURA (ENTRE 88,0 CM A APROXIMADAMENTE 116,0 CM); COMPRIMENTO: (ENTRE 125,0 CM A APROXIMADAMENTE 144,0 CM). GARANTIA: MÍNIMO 3 MESES POSSUIR: REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTE PARA FERRO DE PASSAR	TRAMONTINA	UN	COML. VITORIA LTDA ME	0	1	139,00	139,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 23 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
51	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT COR: BRANCA OU PRETA VELOCIDADE: DE 4 A 6 VELOCIDADES CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTUS POTÊNCIA: ENTRE 1980 WATTS A APROXIMADO 2350 WATTS VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: DE 500W A 800W CICLO: QUENTE/FRIO EFICIÊNCIA: CLASSE A MODOS DE OPERAÇÃO: VENTILA, DESUMIDIFICA, CLIMATIZA, REFRIGERA DIMENSÕES: PESO APROXIMADO: UNIDADE INTERNA ENTRE 8 KG A APROXIMADO 15 KG; UNIDADE EXTERNA DE 42 KG A APROXIMADO 55KG LARGURA: UNIDADE INTERNA ENTRE 99,0 CM A APROXIMADO 108,5 CM; UNIDADE EXTERNA ENTRE 84,5 CM A APROXIMADO 65,4 CM ALTURA: UNIDADE INTERNA ENTRE 19,1 CM A APROXIMADO 29,8 CM; UNIDADE EXTERNA ENTRE 27,6 CM A APROXIMADO 73,5 CM PROFUNDIDADE: UNIDADE INTERNA ENTRE 23,0 CM A APROXIMADO 27,0 CM; UNIDADE EXTERNA ENTRE 31,0 CM A APROXIMADO 57,8 CM GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES POSSUIR: CONTROLE REMOTO, TIMER, SELO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÕES	ELGIN	UN	SUPERAR LTDA ME	0	5	2.885,00	14.425,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 24 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
52	TRAVESSEIRO INFANTIL, TAMANHO 30CM X 40CM. O RECHEIO EM FIBRA SILICONIZADA SUPER MACIA. COM REVESTIMENTO EM PERCAL 180 FIOS 100 PORCENTO ALGODÃO. TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO E PODE SER LAVADO E SECADO EM MÁQUINA.	REAL RC	UN	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME		100	6,49	649,00	Proposta
53	COBERTOR - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, GRAMATURA:450 G/M². MEDIDA APROXIMADA: 90 X 110 CM. ESTAMPAINFANTIL, CORES VARIADAS (AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO).	ETHURIA	UN	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	0	100	32,99	3.299,00	Lance
54	EDREDON - COMPOSIÇÃO: REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA X COMPRIMENTO (ENTRE 85 CM E 1,00 M) POR (ENTRE 1,30M E 1,50M), GRAMATURA APROXIMADA DE 135G/M². ESTAMPA INFANTIL, CORES VARIADAS (AZUL, ROSA, VERDE, AMARELO OU ESTAMPADO).	LAGO	UN	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA ME	0	100	28,80	2.880,00	Lance
55	CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA INFANTIL: LENÇOL C/ ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO 1,50M X LARGURA 0,80CM. LENÇOL SERÁ UTILIZADO EM COLCHONETES COM DIMENSÕES (0,70CM X 1,30M X 0,12CM). 01 FRONHA, TAMANHO APROXIMADO DE 0,60CM X 0,50CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODAO.	BONA GENTE	CJ	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	0	100	38,90	3.890,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 25 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
56	COMPUTADOR: INTEL I5 SPACE (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA) PROCESSADOR INTEL I5. (CONFIGURAÇÃO MÍNIMA) PROCESSADOR 04 NÚCLEOS FÍSICOS COM FREQUÊNCIA DE 3,5 GHZ; FREQUÊNCIA TURBO DE 3,9 GHZ; 6MB DE CACHE; PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO. PLACA MÃE DEVE SER COMPATÍVEL COM PROCESSADOR, MEMORIA, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 32/64 BITS, DEVERÁ POSSUIR (02) USB 3.0 TRASEIRAS; (02) USB 2.0 TRASEIRAS; (02) USB 2.0 FRONTAIS; (01) HANDSET: (01) MICROPHONE: (03) AUDIO-IN / OUT/ MIC-IN; (01) RJ 45; (01) VGA; (01) DISPLAY PORT (1); (01) PCLE X 16, LOW PROFILE (1 X 4 LINK); (02) PCLE X 1, LOW PROFILE; 02 SLOT PARA MEMÓRIA; UP TO 16 GB, 1600 MHZ; PLACA DE REDE 10/100/1000 INTEGRADA. GABINETE NA COR PRETA. FONTE DEVE CONTER NO MÍNIMO 500W REAIS; PADRÃO: ATX; EFICIÊNCIA MÁXIMA 70%; BIVOLT. MEMÓRIA DDR3 16 GB 1600 MHZ, 1.5V/SSD 240 SATA 3. MOUSE USB OPTICO SCROLL COM CABO MÍNIMO DE 1,40M; TECLADO USB PADRÃO ABNT2 COM CABO MÍNIMO DE 1,40M; GRAVADOR DE DVD/ CD. WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64BITS E MICROSOFT OFFICE 2013 AND BUSINES 32 BITS ORIGINAL EM PORTUGUÊS COM CHAVE DE ATIVAÇÃO, (AS MÍDIAS DE INSTALAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA E DE TODOS OS DRIVERS		UN	RICARL EIRELI ME	0	2	5.670,00	11.340,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 26 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
	DEVERÃO ACOMPANHADAS) SOFTWARES ACOMPANHAM COMPUTADOR VIREM GARANTIA DO PRODUTO: MÍNIMO DE 01 ANO.MONITOR LED 19,5" (COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS): MONITOR LED 19,5", AJUSTE DE ALTURA DE 110MM, WIDESCREEEN (PAINEL LED); RESOLUÇÃO: 1600 X 900 @ 60 HZ. SAÍDAS DE VIDEO: VGA, DVI; MONITOR NA COR PRETA. GARANTIA DO PRODUTO: MÍNIMO DE 01 ANO.	VIREM QUE O DEVERÃO INSTALADOS.							



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 27 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
57	I M P R E S S O R A HP MULTIFUNCIONAL A LASER (IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZADORA) VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO (NORMAL A4): ATÉ 20 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÁXIMA EM PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI; VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO E BRANCO (NORMAL): ATÉ 20 COM; CICLO MENSAL DE ÁGINAS RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS; CICLO DE SERVIÇO: ATÉ 8.000 PÁGINAS (A4); RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÁXIMA EM PRETO E RANCO (TEXTO E GRÁFICOS): ATÉ 300 X 300 DPI; ATÉ 400 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM CORES; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA; SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGE SENSORS - CIS); RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE: ATÉ 1200 X 1200 DPI; ÓPTICA: ATÉ 1200 DPI; CONECTIVIDADE PADRÃO: PORTA USB 2.0; CABO USB INCLUSO; TIPO DE PAPEL (COMUM, LASER), ENVELOPES, TRANSFERÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES-POSTAIS; BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS COM A FACE PARA BAIXO; CAPACIDADE MÁXIMA DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS; VOLTAGEM: 110 V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. AUTOGRAFO 1 KVA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO		UN	MM COMERCIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	0	1	1.874,00	1.874,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores do Pregão
Processo: 3/2017 Licitação: 20/2017 Modalidade: Pregão

Pág 28 / 28

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Quantidade	Lance/ Negociado(%)	Total	Situação
58	CARRINHO DE BEBÊ ATÉ 17 KG, EM TECIDO EMBORRACHADO, CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTAS, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS E TRASEIRAS FIXAS COM SISTEMA DE FREIOS, ENCOSTO REGULÁVEL COM 4 POSIÇÕES, COLCHÃO EM TECIDO DE ALGODÃO, BANDEJA DE APOIO, PORTA OBJETOS,CAPOTA RETRÁTIL, PESO APROX. DO PRODUTO: 8 KG, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 51 X 100 X82 CM.	GALDERANO	UN	ADL COMERCIAL EIRELI EPP		5	410,00	2.050,00	Proposta
59	PANELA GRANDE - PANELA CAÇAROLA HOTEL Nº 40 COM TAMPA. PARA COZINHA INDUSTRIAL. TODA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 23,8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS - DIÂMETRO: 40 CM, ALTURA: 19 CM	FORTALEZA	UN	RICARL EIRELI ME	0	3	195,00	585,00	Lance

Total Geral: 89.673,43

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
23000 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - ME	20, 21, 35, 52, 53	4.848,50
399485 - COML. VITORIA LTDA ME	17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 42, 43, 46, 49, 50	4.989,75
4047060 - GILMAR SANI - ME	1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14, 16	21.097,00
342424 - SUPERAR LTDA ME	39, 48, 51	16.705,00
363812 - ADL COMERCIAL EIRELI EPP	38, 58	4.950,00
4029534 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	40, 41, 56, 59	12.999,00
379131 - MM COMERCIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME	13, 23, 47, 57	4.698,50
250910 - BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	28, 55	4.636,68
3997871 - RICHESSE MOVEIS LTDA. - EPP	7, 8, 11	9.670,00
4032055 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	36, 37, 44, 45	2.199,00
332488 - HONORATO TADEU LAGO DA SILVA ME	54	2.880,00